
OJ\1298885CS.rtf PE759.941v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament

2019-2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

LIBE(2024)0318_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ

Schůze

Pondělí 18. března 2024, 14:30–18:15

Úterý 19. března 2024, 9:30–12:30 a 14:30–17:45

Brusel

Místnost: ANTALL (2Q2)

18. března 2024, 14:30–14:45

1. Přijetí pořadu jednání

2. Sdělení předsedy

3. Schválení zápisů ze schůzí:
 25.–26. října 2023 PV – PE754.989v01-00
 22.–23. ledna 2024 PV – PE758.223v01-00

4. Opatření k usnadnění konzulární ochrany nezastoupených občanů Unie ve 
třetích zemích
LIBE/9/13828
* 2023/0441(CNS) COM(2023)0930 – C9-0015/2024

Zpravodaj:



PE759.941v01-00 2/7 OJ\1298885CS.rtf

CS

Loránt Vincze (PPE) PR – PE759.050v01-00
Příslušný výbor:

LIBE*
Stanoviska:

AFET* Nacho Sánchez Amor (S&D) PA – PE758.853v01-00
AM – PE759.819v01-00

DEVE
ENVI rozhodnutí: bez stanoviska
JURI Gilles Lebreton (ID) PA – PE759.733v04-00

 projednání návrhu zprávy

18. března 2024, 14:45–16:00

5. Výměna názorů: Spolupráce agentury Frontex s libyjskými milicemi
LIBE/9/15036
 výměna názorů, které se zúčastní:

Henrik NIELSEN, zástupce generálního ředitele pro schengenský prostor a vnitřní
bezpečnost, Evropská komise (HOME.B) - Hans Leijtens, výkonný ředitel agentury 
Frontex - Klaas van Dijken, ředitel v organizaci Lighthouse Reports

18. března 2024, 16:00–17:00

6. Výměna názorů s výkonným ředitelem agentury Frontex o operacích agentury 
Frontex se zaměřením na Řecko
LIBE/9/15037
 výměna názorů s Hansem Leijtensem, výkonným ředitelem Frontexu

18. března 2024, 17:00–17:45

7. Používání špionážního softwaru v Evropské unii
LIBE/9/15018
 první výměna názorů, jíž se zúčastní:

zástupce vyšetřovacího výboru polského Sejmu pro špionážní software (bude 
potvrzeno) – zástupce polského Senátu (bude potvrzeno) – Lorenzo Mannelli, 
generální ředitel generálního ředitelství pro inovace a technickou podporu, Evropský
parlament

18. března 2024, 17:45–18:15

*** Neveřejná schůze ***

8. Používání špionážního softwaru v Evropské unii
LIBE/9/15018



OJ\1298885CS.rtf 3/7 PE759.941v01-00

CS

 druhá výměna názorů

*** Konec neveřejné schůze ***

19. března 2024, 9:30–10:45

9. Zavedení horizontálních základních podmínek spojených s Listinou základních 
práv ve vnitrostátních programech v oblasti vnitřních věcí (AMIF, BMVI a ISF)
LIBE/9/15021
 výměna názorů, které se zúčastní:

zástupce Evropské komise – zástupce Agentury Evropské unie pro základní práva 
(FRA) – zástupce Evropské rady pro uprchlíky a exulanty (ECRE)

19. března 2024, 10:45–11:30

10. Činnosti Monitorovací skupiny pro demokracii, právní stát a základní práva
LIBE/9/06291
 zpráva příslušnému výboru

19. března 2024, 11:30–12:00

11. Změna nařízení (EU) 2016/399, kterým se stanoví kodex Unie o pravidlech 
upravujících přeshraniční pohyb osob
LIBE/9/07998
***I 2021/0428(COD) COM(2021)0891 – C9-0473/2021

Zpravodajka:
Sylvie Guillaume (S&D) AG – PE759.664v01-00

Příslušný výbor:
LIBE

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

19. března 2024, 12:00–12:30

*** Hlasování ***

12. Změna nařízení (EU) 2016/399, kterým se stanoví kodex Unie o pravidlech 
upravujících přeshraniční pohyb osob
LIBE/9/07998
***I 2021/0428(COD) COM(2021)0891 – C9-0473/2021

Zpravodajka:
Sylvie Guillaume (S&D) AG – PE759.664v01-00

Příslušný výbor:



PE759.941v01-00 4/7 OJ\1298885CS.rtf

CS

LIBE
 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

13. Shromažďování a předávání předběžných informací o cestujících za účelem 
posílení a usnadnění kontrol na vnějších hranicích, změna nařízení (EU) 
2019/817 a nařízení (EU) 2018/1726 a zrušení směrnice Rady 2004/82/ES
LIBE/9/10982
***I 2022/0424(COD) COM(2022)0729 – C9-0428/2022

Zpravodaj:
Jan-Christoph Oetjen (Renew)

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
BUDG rozhodnutí: bez stanoviska
TRAN AD – PE746.927v03-00

AM – PE749.217v02-00
 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

14. Shromažďování a předávání předběžných informací o cestujících za účelem 
prevence, vyšetřování a stíhání teroristických trestných činů a závažných 
trestných činů a změna nařízení (EU) 2019/818
LIBE/9/10977
***I 2022/0425(COD) COM(2022)0731 – C9-0427/2022

Zpravodajka:
Assita Kanko (ECR)

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
BUDG rozhodnutí: bez stanoviska
TRAN Jan-Christoph Oetjen (Renew) AD – PE746.973v03-00

AM – PE749.216v01-00
 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání

15. Změna směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1153, pokud jde o 
přístup příslušných orgánů k centralizovaným registrům bankovních účtů
prostřednictvím jednotného přístupového bodu
LIBE/9/06887
***I 2021/0244(COD) COM(2021)0429 – C9-0338/2021

Zpravodaj:
Emil Radev (PPE)

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
ECON Inese Vaidere (PPE) AD – PE700.736v02-00

AM – PE703.207v01-00
 hlasování o předběžné dohodě, která je výsledkem interinstitucionálních jednání



OJ\1298885CS.rtf 5/7 PE759.941v01-00

CS

16. Změna směrnice 2014/62/EU, pokud jde o některé požadavky na podávání zpráv
LIBE/9/13467
***I 2023/0355(COD) COM(2023)0582 – C9-0382/2023

Zpravodaj:
Juan Fernando López Aguilar (S&D) PR – PE758.979v01-00

AM – PE759.755v01-00
Příslušný výbor:

LIBE
Stanoviska:

ECON rozhodnutí: bez stanoviska
 přijetí návrhu zprávy

17. Dohoda mezi Evropskou unií a Norským královstvím o doplňkových pravidlech 
týkajících se Nástroje pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky jako 
součásti Fondu pro integrovanou správu hranic
LIBE/9/12652
*** 2023/0224(NLE) 12129/2023 – C9-0002/2024

Zpravodaj:
Charlie Weimers (ECR) PR – PE758.912v01-00

Příslušný výbor:
LIBE

 přijetí návrhu doporučení (souhlas)

18. Dohoda mezi Evropskou unií a Švýcarskou konfederací o doplňkových 
pravidlech týkajících se Nástroje pro finanční podporu správy hranic a vízové
politiky jako součásti Fondu pro integrovanou správu hranic
LIBE/9/12656
*** 2023/0229(NLE) 12122/2023 – C9-0461/2023

Zpravodajka:
Jadwiga Wiśniewska (ECR) PR – PE758.913v01-00

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
AFET rozhodnutí: bez stanoviska
BUDG rozhodnutí: bez stanoviska

 přijetí návrhu doporučení (souhlas)

19. Dohoda mezi Evropskou unií a Islandem o doplňkových pravidlech týkajících se 
Nástroje pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky v rámci Fondu pro 
integrovanou správu hranic
LIBE/9/12714
*** 2023/0231(NLE) 12125/2023 – C9-0004/2024

Zpravodaj:
Malik Azmani (Renew) PR – PE758.914v01-00

Příslušný výbor:
LIBE



PE759.941v01-00 6/7 OJ\1298885CS.rtf

CS

 přijetí návrhu doporučení (souhlas)

20. Dohoda mezi Evropskou unií a Lichtenštejnským knížectvím o doplňkových 
pravidlech týkajících se Nástroje pro finanční podporu správy hranic a vízové
politiky jako součásti Fondu pro integrovanou správu hranic
LIBE/9/13305
*** 2023/0334(NLE) 13936/2023 – C9-0462/2023

Zpravodaj:
Paulo Rangel (PPE) PR – PE758.915v01-00

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
AFET rozhodnutí: bez stanoviska
BUDG rozhodnutí: bez stanoviska

 přijetí návrhu doporučení (souhlas)

21. Jmenování členů správní rady Agentury Evropské unie pro drogy (EUDA) na 
období 2024-2028
LIBE/9/15027
 schválení seznamu způsobilých kandidátů

*** Konec hlasování ***

19. března 2024, 14:30–16:00

22. EU jako „Unie rovnosti“? Seminář organizovaný tematickou sekcí Občanská
práva a ústavní záležitosti pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a 
vnitřní věci
LIBE/9/15033
 viz samostatný návrh pořadu jednání

19. března 2024, 16:00–16:45

23. Studie: Začleňování hlediska rovnosti žen a mužů do parlamentní činnosti 
výboru LIBE
LIBE/9/15031
 představení studie tematické sekce Občanská práva a ústavní záležitosti

19. března 2024, 16:45–17:30

24. Sdělení Komise – Pokyny k právu občanů EU a jejich rodin na volný pohyb –
prezentace Evropské komise



OJ\1298885CS.rtf 7/7 PE759.941v01-00

CS

19. března 2024, 17:30–17:45

25. Předávání trestního řízení
LIBE/9/11700
***I 2023/0093(COD) COM(2023)0185 – C9-0128/2023

Zpravodajka:
Assita Kanko (ECR)

Příslušný výbor:
LIBE

Stanoviska:
JURI rozhodnutí: bez stanoviska

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

26. Různé

27. Příští schůze
 8. dubna 2024, 15:00–18:00 (Brusel)
 9. dubna 2024, 9:00–12:30 (Brusel)
 18. dubna 2024, 9:00–12:30 (Brusel)


	1298885CS.rtf

